EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO – N°. 20- 2012
PRIMEIRA COMISSÃO DISCIPLINAR

De      Ordem do    Exmo. Sr. Dr.   IRINEU TONINELLO,    Auditor    presidente do Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva
da Federação Paranaense de Futebol de Salão e em fase do disposto nos  art. 45 a 51 do Código Brasileiro de Justiça Desportiva,
faço saber a quantos o presente o EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO virem ele tomarem conhecimento que a PRIMEIRA
COMISSÃO DISCIPLINAR estará reunida no próximo dia 16 de  outubro de 2012  Terça- feira , ás 19:00 horas, oportunidade em
que serão, julgados os feitos adiante indicados, pelo que desde já, ficam as pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas,
devidamente INTIMADAS a comparecerem na Sessão de Julgamento a ser realizada na Sala  Sessões Dr. JOSÉ CADILHE DE
OLIVEIRA,    Rua Marechal   Deodoro da      Fonseca, 869  15°, servindo o presente para CITAR os interessados para pratica de
quaisquer Atos Processuais pertinentes, bem como, para a fluência dos prazos previstos na legislação pertinente.

        PAUTA     DE     JULGAMENTOS

  1 - AUTOS N.110.2012
JOGO:  AGRÁRIA FUTSAL X  OPNNUS/UMUARAMA – 08- 09 -2012

CAMPEONATO PARANANENSE  - ADULTO - SERIE BRONZE
DENUNCIADO:

ANDERSON GASPARETTO – ( Opnnus/Umuarama )- art.250 e 258   do CBJD.

2 - AUTOS N.112.2012
JOGO:  EDU PRE MOLD/SÃO PEDRO FUTSAL X   ASSOCAM/CARAMBEI –08- 09 -2012

CAMPEONATO PARANAENSE  -  ADULTO  - SERIE BRONZE
DENUNCIADO:

ANGELO ANTONIO MARQUES – ( São Pedro Futsal)- art.258, § 2º, inc. II  do CBJD
JOEL JUNIOR DA SILVA SANTOS –(São Pedro Futsal) – art. 258, § 2º, inc II do CBJD.

3 - AUTOS N.113.2012
JOGO:  ASSOC.NANO EMBALAGENS FUTSAL X  ASSOC.DOS DESP. MATELÂNDIA – 08- 09 -2012

CAMPEONATO PARANANENSE -  ADULTO - SERIE BRONZE
DENUNCIADO:

TIAGO BORGES BARCELLOS- (Assoc. Matelândia)- art.254, c/c157, II e, § 1º  do CBJD. ----
4- AUTOS N.114.2012

JOGO:  ARAUPEL/QUEDAS FUTSAL X  DIPLOMATA/MUFFATÃO CASCAVEL FUTSAL – 08- 09 -2012
CAMPEONATO PARANANENSE -   SERIE OURO

DENUNCIADO:
ROBERTO NUNES-  ( técnico Araupel/Quedas)- art.254-A, § 1º, I, c/c 157, II, §1º; 258,§2º, II;258-B;243-C e 243-D do CBJD.

JULIANO CÉSAR FELICIANO – (árbitro)-art. 266 do CBJD.
MARCIO ELECHANDRE CARNEIRO- ( árbitro)- art. 266 do CBJD.
IEDA VIEIRA DE SOUZA GLOCK- (anotadora) – art. 266 do CBJD.

6- 5UTOS N. 115.2012
JOGO: AMPERNET/AMPERE FUTSAL  X  AMAP/PITANGA FUTSAL– 08- 09 -2012

CAMPEONATO PARANANENSE –  ADULTO- SERIE OURO
DENUNCIADO:

RONI LEOCI DA SILVA - (Ampere Futsal)- art.254-A,§ 1º, I   do CBJD.
IRINEU FERNANDO BENITE- (Pitanga Futsal)- art.254 do CBJD.

WlILIAN SOARES BATISTA- ( Pitanga Futsal) – 254-A, §1º, I do CBJD.
ALBERTO SIKORA GABRIEL- (Ampere Futsal) – art. 254-A, §1º, I do CBJD.

DIEGO ARNON ARAMONI- (Pitanga Futsal)- art. 254-A, §1º, I do CBJD.

    6 – AUTOS N.116.2012
JOGO: PARANA ARMAC  X SÃO JOSE FUTSAL – 28- 08 -2012

CAMPEONATO METROPOLITANO  SUB 17
DENUNCIADO:

OSMAR DOS SANTOS MACHADO- ( técnico Paraná Armac -  art.258, §2º, II   do CBJD.

     7 – AUTOS N.117.2012
JOGO: PRUDENTOPOLIS FUTSAL   X  CIDEA FUTSAL FEMININO – 05- 09 -2012

CAMPEONATO PARANAENSE FEMININO
DENUNCIADO:

CIDEA FUTSAL FEMININO- ( equipe) -  art.191, II I e 214  do CBJD

                                               8  –AUTOS N.118.2012-  em caráter extrordinário
JOGO: PITANGA FUTSAL   X  IVAI E.C PREFEITURA – 22- 09 -2012

CAMPEONATO PARANAENSE – ADULTO -PRATA
DENUNCIADO:

PITANGA FUTSAL - ( equipe) -  art.213, I c/c art. 179, IV do CBJD.

 Desta forma ficam  acima mencionados devidamente CITADOS e INTIMADOS, inclusive para
                  A prática de quaisquer atos processuais bem como para a fluência dos prazos previstos na legislação pertinente, pelo

que lavro o presente edital que vai por mim, Cintia Lucia de Souza, Secretária do TJD/FPFS, devidamente assinado.

                                                                .                                                                                                Curitiba, 08 de outubro de 2012.

                                   CINTIA LUCIA DE SOUZA
                                                     Secretaria TJDFUTSAL/PR